
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/26 
  

Usnesení 
21. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.05.2023 

  

čís. 0917/RMOb-JIH/2226/21 
- 

0951/RMOb-JIH/2226/21 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/26 
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.05.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0917/RMOb-JIH/2226/21 OPVO/RMOb/0033/23 Schválení programu 
0918/RMOb-JIH/2226/21 OFR/RMOb/0029/23 Návrh na schválení účetní závěrky 

MO Ostrava-Jih za rok 2022 
0919/RMOb-JIH/2226/21 OFR/RMOb/0031/23 Žádost o sjednání dodatku ke Smlouvě 

o úvěru s reg. č. 1449/20-120 uzavřené 
s UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s. na předfinancování dotačních 
projektů pro městský obvod Ostrava-Jih 

0920/RMOb-JIH/2226/21 ODK/RMOb/0027/23 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence 
a jeho likvidaci 

0921/RMOb-JIH/2226/21 INV/RMOb/0029/23 VZ 11.22 Zateplení obvodového pláště, 
střechy a stropů sklepních prostor, oprava 
střechy a výměna oken BD 
Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina - 
zkrácení doby nahrazení pozastávky 
bankovní garancí 

0922/RMOb-JIH/2226/21 OBH/RMOb/0101/23 Pronájem parkovacího stání č. 15/1 
v parkovacím objektu PO 51 na ul. 
L. Hosáka, Ostrava-Bělský Les 

0923/RMOb-JIH/2226/21 OBH/RMOb/0102/23 Pronájem parkovacího stání č. 34/1 
v parkovacím objektu PO 41 na ul. 
B. Václavka, Ostrava-Bělský Les 

0924/RMOb-JIH/2226/21 OBH/RMOb/0103/23 Zveřejnění záměru na změnu pachtovní 
smlouvy na pacht objektu SC Dubina, 
Horní 287/81, Ostrava-Dubina 

0925/RMOb-JIH/2226/21 OBH/RMOb/0104/23 Zveřejnění záměru na pronájem prostoru 
sloužícího podnikání v objektu 
na ul. Rodimcevova 2055/25, Ostrava-
Zábřeh 

0926/RMOb-JIH/2226/21 OMJ/RMOb/0077/23 Stanovisko k záměru prodeje částí pozemku 
v k.ú. Hrabůvka, ul. Na Fojtství 

0927/RMOb-JIH/2226/21 OMJ/RMOb/0143/23 Pronájem pozemku pod stavbou cizího 
vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

0928/RMOb-JIH/2226/21 OMJ/RMOb/0145/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Hrabůvka 

0929/RMOb-JIH/2226/21 OMJ/RMOb/0147/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Tarnavova 

0930/RMOb-JIH/2226/21 OMJ/RMOb/0148/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Věšínova 

0931/RMOb-JIH/2226/21 OMJ/RMOb/0149/23 Odpis pohledávky 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/26 
  

0932/RMOb-JIH/2226/21 OVZ/RMOb/0099/23 Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 04.23 
„Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě 
Ostrava - Jih“ 

0933/RMOb-JIH/2226/21 OVZ/RMOb/0101/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 26.23 „Celková revitalizace 
MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-Dubina“ 

0934/RMOb-JIH/2226/21 OVZ/RMOb/0102/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 41.23 
„Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 
na ul. B. Václavka, Ostrava – Dubina“ 

0935/RMOb-JIH/2226/21 OVZ/RMOb/0103/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 35.23 
„Oprava hlavního vstupu do objektu 
ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina“ 

0936/RMOb-JIH/2226/21 OVZ/RMOb/0100/23 Seznam účastníků k vyloučení a k zařazení 
do DNS (užší řízení, podlimitní VZ 
na stavební práce) - VZ 78.22 Dynamický 
nákupní systém „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

0937/RMOb-JIH/2226/21 OBH/RMOb/0105/23 Žádost nájemce bytu o zrušení rekonstrukce 
bytového jádra 

0938/RMOb-JIH/2226/21 OBH/RMOb/0112/23 Pronájem parkovacího stání 
č. 6 v parkovacím objektu PO 32 na ul. 
V. Vlasákové, Ostrava-Bělský Les 

0939/RMOb-JIH/2226/21 OMJ/RMOb/0155/23 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. 
Dubina u Ostravy 

0940/RMOb-JIH/2226/21 OMJ/RMOb/0156/23 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

0941/RMOb-JIH/2226/21 OMJ/RMOb/0141/23 Stanovisko k nabytí pozemků v k. ú. 
Hrabůvka, k. ú. Výškovice u Ostravy, k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

0942/RMOb-JIH/2226/21 INV/RMOb/0031/23 Dodatek č. 2 k SoD agend. číslo 
S/0373/2022/INV ze dne 18.05.2022 
na veřejnou zakázku „Celková rekonstrukce 
MŠ Rezkova 14“ 

0943/RMOb-JIH/2226/21 OPVO/RMOb/0031/23 Návrh na stanovení termínů schůzí RMOb 
na 2. pololetí 2023 

0944/RMOb-JIH/2226/21 OPVO/RMOb/0032/23 Návrh na úpravu Jednacího řádu Rady 
městského obvodu Ostrava-Jih 

0945/RMOb-JIH/2226/21 OPVO/RMOb/0029/23 Návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat 15.06.2023 

0946/RMOb-JIH/2226/21 OFR/RMOb/0030/23 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 
Ostrava-Jih za rok 2022 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/26 
  

0947/RMOb-JIH/2226/21 OFR/RMOb/0035/23 Návrh rozpočtových opatření č. 17/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

0948/RMOb-JIH/2226/21 OFR/RMOb/0034/23 Návrh na rozdělení volných zdrojů 
u základního běžného účtu městského 
obvodu Ostrava-Jih a rozpočtových opatření 
č. 18/2023 rozpočtu městského obvodu 
Ostrava-Jih na rok 2023 

0949/RMOb-JIH/2226/21 OFR/RMOb/0036/23 Návrh rozpočtových opatření č. 19/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 a aktualizace střednědobého 
výhledu rozpočtu na léta 2024-2026 

0950/RMOb-JIH/2226/21 OPR/RMOb/0008/23 Zavedení systému Corrency provozovatele 
CorCo Systems a.s. k podpoře obyvatel 
městského obvodu Ostrava-Jih 

0951/RMOb-JIH/2226/21 OSK/RMOb/0110/23 Uložení povinnosti součinnosti při sloučení 
organizací Základní škola a mateřská škola 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvková organizace a Základní škola 
a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvková organizace 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/26 
  

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0033/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0917/RMOb-JIH/2226/21 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
program 21. schůze rady městského obvodu konané dne 25.05.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0029/23 
Návrh na schválení účetní závěrky MO Ostrava-Jih za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0918/RMOb-JIH/2226/21 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit účetní závěrku městského obvodu Ostrava-Jih 
za rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a převedení hospodářského výsledku 
za rok 2022 ve výši 78 191 917,19 Kč na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období 

  
2) ukládá 

  místostarostce Ing. Bc. Martině Jaroškové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 15.06.2023
 místostarostka 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0031/23 
Žádost o sjednání dodatku ke Smlouvě o úvěru s reg. č. 1449/20-120 uzavřené 
s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. na předfinancování dotačních 
projektů pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0919/RMOb-JIH/2226/21 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout požádat statutární město Ostrava o sjednání dodatku ke Smlouvě o úvěru 
s reg. č. 1449/20-120 uzavřené s UniCredit Bank Czech Rebublic and Slovakia, a.s., se sídlem 
Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČO 64948242, na předfinancování dotačních 
projektů pro městský obvod Ostrava-Jih 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/26 
  

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Bc. Martině Jaroškové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 15.06.2023
 místostarostka 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0027/23 
Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci 
  
Usnesení číslo: 0920/RMOb-JIH/2226/21 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o likvidaci a vyřazení majetku spravovaného 
odborem dopravy a komunálních služeb z účetní evidence, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0029/23 
VZ 11.22 Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava 
střechy a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina - zkrácení doby 
nahrazení pozastávky bankovní garancí 
  
Usnesení číslo: 0921/RMOb-JIH/2226/21 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o možnosti zkrácení doby pro nahrazení pozastávky bankovní garancí podle Smlouvy o dílo 
ag. č. S/0360/2022/INV ze dne 14.07.2022 se zhotovitelem INTOZA s.r.o., 
IČO 25873261 na realizaci VZ 11.22 na stavbu „Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů 
sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina”  

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s nahrazením pozastávky 5% 
po dobu záruky z ceny díla bankovní garancí podle Smlouvy o dílo ag. č. S/0360/2022/INV 
ze dne 14.07.2022 se zhotovitelem INTOZA s.r.o., IČO 25873261 na realizaci 
VZ 11.22 na stavbu „Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava 
střechy a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 09.06.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/26 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0101/23 
Pronájem parkovacího stání č. 15/1 v parkovacím objektu PO 51 na ul. L. Hosáka, 
Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 0922/RMOb-JIH/2226/21 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout parkovací stání č. 15/1 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 51, který 
je součástí pozemku p.č. 225 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-
Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXX XXXXXX, bytem L. Hosáka XXXX, Ostrava-Bělský Les, a uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší nájemného 
400 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0102/23 
Pronájem parkovacího stání č. 34/1 v parkovacím objektu PO 41 na ul. B. Václavka, 
Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 0923/RMOb-JIH/2226/21 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout parkovací stání č. 34/1 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 41, který 
je součástí pozemku p.č. 199 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-
Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXXXX XXXX, bytem B. Václavka XXXX, Ostrava-Bělský Les, a uzavřít 
nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší nájemného 
400 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/26 
  

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0103/23 
Zveřejnění záměru na změnu pachtovní smlouvy na pacht objektu SC Dubina, 
Horní 287/81, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 0924/RMOb-JIH/2226/21 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na změnu pachtovní smlouvy č. 107/19/OBH (ag.č. S/0720/2019/OBH) ze dne 
10.07.2019, ve znění dodatků, uzavřené se spolkem 1. SC Vítkovice z. s., IČO 26588005, 
se sídlem Alžírská 1502/24, Ostrava-Poruba, na pacht prostoru Sportovního centra Dubina 
v objektu č.p. 287, který je součástí pozemku p.č. 71/142 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo 
Horní 287/81, Ostrava-Dubina, a to z důvodu prodloužení doby trvání pachtu o jeden rok, 
tj. od 01.08.2023 do 31.07.2024, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0104/23 
Zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
na ul. Rodimcevova 2055/25, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 0925/RMOb-JIH/2226/21 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 129,50 m2 v objektu 
bydlení č.p. 2055, který je součástí pozemku p.č.st. 2175 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Rodimcevova 2055/25, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městského obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s minimální výší 1 000 Kč/m2/rok nájemného za plochu užitných prostor o výměře 
89,50 m2 a  s minimální výší nájemného 100 Kč/m2/rok za plochu sklepního prostoru o výměře 
40 m2, bez určení účelu užívání za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry 
a jejich druhy dle ust. §27 a násl., § 42 a násl., §57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu 
ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány činnosti, 
které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým 
podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej 
zastavené věci), dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0077/23 
Stanovisko k záměru prodeje částí pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Na Fojtství 
  
Usnesení číslo: 0926/RMOb-JIH/2226/21 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/26 
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat části 
pozemku p.p.č. 939/1 ostatní plocha, zeleň oddělené geometrickým plánem č. 1667-70/2023 
a nově označené jako pozemky p.p.č. 939/42 ostatní plocha, zeleň o výměře 55 m2 a p.p.č. 939/43 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2 vše v k.ú. Hrabůvka a požádat Zastupitelstvo města 
Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedené pozemky 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0143/23 
Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0927/RMOb-JIH/2226/21 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemek p.č.st. 6378, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Odra, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, XXXX XXXXX, 
bytem Zdeňka Bára XXX, Ostrava-Dubina, s výší nájemného 1 100 Kč ročně, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0145/23 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 0928/RMOb-JIH/2226/21 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  s umístěním stavby plynovodní přípojky včetně kiosku s měřením a HUP v částech 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

XXXX XXXXXXXX, bytem Kašparova XXXXX, Ostrava - Hrabůvka v rámci stavby 
“Instalace kogenerační jednotky a plynová kotelna Poliklinika Ostrava-Hrabůvka, 
Dr. Martínka č.p. 1491 parc.č.st. 1832/1, 311/33“ dle situačního snímku dokumentace, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti -
umístění, udržování a provozování plynovodní přípojky včetně kiosku s měřením 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/26 
  

a HUP v částech pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXX XXXXXXX XXXX, bytem Kašparova XXXX, Ostrava - Hrabůvka ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0147/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Tarnavova 
  
Usnesení číslo: 0929/RMOb-JIH/2226/21 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 270/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Tarnavova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání, 
XXXXXX XXXXXXX XXXXX, bytem Tarnavova XXXX, Ostrava-Zábřeh na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, s ročním nájemným 120 Kč/m2 + DPH, tj. 1 440 Kč + DPH 
a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0148/23 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Věšínova 
  
Usnesení číslo: 0930/RMOb-JIH/2226/21 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 

  
s provedením stavebního záměru - umístění podzemního kabelového vedení NN včetně 
přípojkové skříně v rámci stavby pod názvem „Ostrava-Zábřeh 154/59, přip. NNk“ 
v předpokládané délce 13 bm v částech pozemků p.p.č. 154/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p.p.č. 154/59 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Zábřeh nad Odrou, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nezřídit věcné břemeno – služebnost dle předloženého návrhu k částem pozemků uvedených 
v bodě 1) tohoto usnesení za účelem umístění podzemního kabelového vedení NN včetně 
přípojkové skříně v celkové délce 13 bm v rámci stavby pod názvem „Ostrava-Zábřeh 154/59, 
přip. NNk“ ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín -
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/26 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0149/23 
Odpis pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0931/RMOb-JIH/2226/21 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
odepsat pohledávku  za  XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Česká XXXXX, 
700 30  Ostrava – Zábřeh ve výši 243 Kč včetně příslušenství z titulu neuhrazeného nájemného 
za užívání části pozemku p.p.č. 566/139 v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

dle důvodové zprávy 
  

 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0099/23 
Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 04.23 „Ořezy 
a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava - Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0932/RMOb-JIH/2226/21 

OVZ 

k usnesení č. 0762/RMOb-JIH/2226/17 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele do obou částí veřejné 
zakázky u nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 04.23 „Ořezy a kácení dřevin v městském 
obvodě Ostrava - Jih“ podané dne 04.05.2023 stěžovatelem PARKSERVIS s.r.o., 
Na Honech 832/16, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČO 28648285, a rozhodnutí zadavatele o nich 
ze dne 15.05.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0101/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 26.23 „Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 0933/RMOb-JIH/2226/21 

OVZ 

k usnesení č. 0634/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 26.23 „Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-Dubina“ 
a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 26826411, za nabídkovou cenu 11 487 844,54 Kč bez DPH, tj. 13 900 291,89 Kč vč. DPH, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/26 
  

s lhůtou realizace 206 kalendářních dnů a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 26.23 „Celková revitalizace 
MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-Dubina“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 12.06.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 26.23 „Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-
Dubina“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.07.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0102/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 41.23 
„Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul. B. Václavka, Ostrava – Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 0934/RMOb-JIH/2226/21 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 41.23 
„Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul. B. Václavka, Ostrava – Dubina“ dle § 26 
v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/26 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 41.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.07.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0103/23 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 35.23 „Oprava 
hlavního vstupu do objektu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 0935/RMOb-JIH/2226/21 

OVZ 

k usnesení č. 0802/RMOb-JIH/2226/18 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 35.23 „Oprava hlavního vstupu do objektu ZŠ F. Formana 45, 
Ostrava-Dubina“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- MD Služby Morava, s.r.o., Dobrovského 874/29, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 05437334, 
za nabídkovou cenu 613 900,36 Kč bez DPH, tj. 742 819,43 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
45 kalendářních dnů od zahájení realizace díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo 
zaměstnanců poddodavatele se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí s: 
- DEWORM s.r.o., Nádražní 601/159, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 09982892, za nabídkovou 
cenu 674 981,45 Kč bez DPH, tj. 816 727,55 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 43 kalendářních 
dnů od zahájení realizace díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo zaměstnanců 
poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné 
zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 35.23 „Oprava hlavního vstupu 
do objektu ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina“  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/26 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 09.06.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 35.23 „Oprava hlavního vstupu do objektu ZŠ F. Formana 45, 
Ostrava-Dubina“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 26.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0100/23 
Seznam účastníků k vyloučení a k zařazení do DNS (užší řízení, podlimitní 
VZ na stavební práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0936/RMOb-JIH/2226/21 

OVZ 

k usnesení č. 0632/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení žádostí o účast a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní 
systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih“ o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení, a to: 
- Tietz & Kabelka Stavby s.r.o., 28. října 2663/150, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO 07612702 (žádost o účast č. 1), 
dle § 48 odst. 2 písm. a) a b) v návaznosti na ust. § 139 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodů uvedených v předložené důvodové 
zprávě 

  
2) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení žádostí o účast a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o zařazení níže uvedeného účastníka zadávacího řízení do dynamického 
nákupního systému k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce VZ 78.22 Dynamický 
nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ dle § 139 odst. 6 citovaného zákona, a to: 
- MD Služby Morava, s.r.o., Dobrovského 874/29, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO 05437334 
(žádost o účast č. 2) a 
- EUROprojekt build and technology s. r. o., Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, 
IČO 26843226 (žádost o účast č. 3) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/26 
  

  

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 78.22 vyplývající z usnesení a související se zavedením dynamického 
nákupního systému dle § 139 citovaného zákona 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0105/23 
Žádost nájemce bytu o zrušení rekonstrukce bytového jádra 
  
Usnesení číslo: 0937/RMOb-JIH/2226/21 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 64 v domě Bohumíra Četyny 930/2 o zrušení výměny bytového jádra, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s nájemcem bytu č. 64 v domě s č.p. 930 na adrese Bohumíra Četyny 930/2, Ostrava 
- Bělský Les, který je součástí pozemku p.č. 130 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Dubina 
u Ostravy, obci Ostravě – XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Bohumíra Četyny 930/2, 
Ostrava Dodatek č. 2 nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým 
se dohodou smluvních stran zruší platnost Dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze dne 23.03.2022 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu Dodatku č. 2 nájemní smlouvy 
dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.06.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/26 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0112/23 
Pronájem parkovacího stání č. 6 v parkovacím objektu PO 32 na ul. V. Vlasákové,
Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 0938/RMOb-JIH/2226/21 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. pronajmout v parkovacím objektu PO 32,  stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 121/8 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
parkovací stání č. 6 XXXXXX XXXXX, bytem Bohumíra Četyny XXXX, Ostrava-Bělský Les, 
s výší nájemného 800 Kč/měsíc vč. DPH a uzavřít nájemní smlouvy v rozsahu dle schválené 
vzorové nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů 
od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 
zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem v pořadí, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0155/23 
Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0939/RMOb-JIH/2226/21 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat společnosti TBB s.r.o. se sídlem Nárožní 1390/4 Stodůlky, 15800 Praha 5, IČ 60826916 
žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Dubina u Ostravy  ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0156/23 
Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 0940/RMOb-JIH/2226/21 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/26 
  

1) souhlasí 

  
s opravou vodovodního řadu VTP s napojením na stávající technickou infrastrukturu 
včetně přepojení stávajících vodovodních odboček vodovodní sítě v částech pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/81, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 654/207, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1393/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

v rámci stavby pod názvem „Oprava vodovodu v Zábřehu nad Odrou, ulice Svazácká – VTP“ 
v rozsahu situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu; 
souhlas pro stavebníka – Ostravské vodárny a kanalizace a.s. IČO 45193673, se sídlem 
Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, je platný do 31.12.2025 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0141/23 
Stanovisko k nabytí pozemků v k. ú. Hrabůvka, k. ú. Výškovice u Ostravy, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0941/RMOb-JIH/2226/21 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
bezúplatně nabýt z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2 do vlastnictví statutárního města Ostravy pozemky: 

v k.ú. Výškovice u Ostravy 

parc.č. 715/317 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 856/2  ostatní plocha, neplodná půda 

parc.č. 815 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

parc.č. 819 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

parc. č. 941/5 lesní pozemek 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/26 
  

p.p.č. 1095/38 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 1095/13 ostatní plocha, silnice  

p.p.č. 725/5 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 715/14 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 715/15 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 632/36 zahrada 

p.p.č. 654/90 ostatní plocha, zeleň 

a pozemky: 

v k.ú. Výškovice u Ostravy: 

parc.č. 715/317 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 856/2  ostatní plocha, neplodná půda 

parc.č. 815 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

parc.č. 819 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

p.p.č. 725/5 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 715/14 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 715/15 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 632/36 zahrada 

p.p.č. 654/90 ostatní plocha, zeleň 

svěřit do správy městského obvodu Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/26 
  

 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0031/23 
Dodatek č. 2 k SoD agend. číslo S/0373/2022/INV ze dne 18.05.2022 na veřejnou zakázku 
„Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14“ 
  
Usnesení číslo: 0942/RMOb-JIH/2226/21 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, agendové číslo S/0373/2022/INV, ze dne 18.05.2022 
na veřejnou zakázku „Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14” se zhotovitelem 
JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26826411. 
Dodatkem č. 2 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 274 726,90 Kč bez DPH 
na 23 930 725,42 Kč bez DPH úpravou položkového rozpočtu na tuto zakázku, z důvodu 
realizace nezbytných dodatečných prací nad rámec SoD nutných k dokončení této zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 2 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 02.06.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0031/23 
Návrh na stanovení termínů schůzí RMOb na 2. pololetí 2023 
  
Usnesení číslo: 0943/RMOb-JIH/2226/21 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanovuje 

  
termíny schůzí RMOb na 2. pololetí 2023 s možností změny takto: 

25. schůze 13.07.2023 
26. schůze 10.08.2023 
27. schůze 24.08.2023 
28. schůze 21.09.2023 
29. schůze 12.10.2023 
30. schůze 19.10.2023 
31. schůze 26.10.2023 
32. schůze 09.11.2023 
33. schůze 23.11.2023 
34. schůze 30.11.2023 
35. schůze 21.12.2023 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/26 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0032/23 
Návrh na úpravu Jednacího řádu Rady městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0944/RMOb-JIH/2226/21 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
úpravu Jednacího řádu Rady městského obvodu Ostrava-Jih dle předloženého materiálu, 
s účinností od 25.05.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0029/23 
Návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, 
které se bude konat 15.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0945/RMOb-JIH/2226/21 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s návrhem programu 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat dne 15.06.2023 od 13:00 hodin dle upravené přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0030/23 
Návrh závěrečného účtu městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0946/RMOb-JIH/2226/21 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih 
za rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 bez výhrad 

c) schválit závěrečný účet městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/26 
  

 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Bc. Martině Jaroškové předložit návrh závěrečného účtu městského obvodu 
Ostrava-Jih za rok 2022 zastupitelstvu městského obvodu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 15.06.2023
 místostarostka 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0035/23 
Návrh rozpočtových opatření č. 17/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0947/RMOb-JIH/2226/21 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 17/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým se:

a) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400027000000 o 14 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 5169, ORG 0400027000000 o 14 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 453 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 6122 o 453 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, ORG 378509 o 90 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6310, pol. 5163 o 90 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 02.06.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/26 
  

 
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0034/23 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu městského obvodu 
Ostrava-Jih a rozpočtových opatření č. 18/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-
Jih na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0948/RMOb-JIH/2226/21 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 

rozpočtové opatření č. 18/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih, kterým se: 

a) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 33 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400038000000 o 3 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400375000000 o 14 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3392, pol. 6121, ORG 0400497000000 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3412, pol. 6121, ORG 0400499000000 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, ORG 0400448000000 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, ORG 0400498000000 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400496000000 o 10 000 tis. Kč 

b) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 20 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 20 000 tis. Kč 

c) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 3 700 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5xxx o 3 700 tis. Kč 

d) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 19 950 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3631, pol. 516x o 1 200 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 18 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2331, pol. 6121, ORG 0400501000000 o 250 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6121, ORG 0400500000000 o 500 tis. Kč 

e) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 250 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400495000000 o 250 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/26 
  

f) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 300 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 5137 o 100 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6125 o 200 tis. Kč 

g) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 6122 o 500 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu předložit návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 
běžného účtu městského obvodu Ostrava-Jih a rozpočtových opatření č. 18/2023 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 15.06.2023
 místostarostka 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0036/23 
Návrh rozpočtových opatření č. 19/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 a aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024-2026 
  
Usnesení číslo: 0949/RMOb-JIH/2226/21 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 

1. rozpočtové opatření č. 19/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, 
kterým se: 

a) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, ÚZ 13015 
o 5 235 tis. Kč  
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4399, pol. 5xxx, ÚZ 13015 o 257 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 4399, pol. 5xxx, ÚZ 13015 o 4 978 tis. Kč 

b) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ, 14, ORG 0400284000000 
o 10 000 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ, 14, ORG 0400283000000 o 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 9 200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/26 
  

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123, UZ 14 o 650 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400293000000 o 650 tis. Kč 

c) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 3612, pol. 2111 o 6 000 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 8 220 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5909 o 14 220 tis. Kč 

d) 
- zvýší financování na ORJ 7, pol. 8113, UZ 15 o 14 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 15, ORG 354 o 14 000 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 600 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6310, pol. 5141 o 600 tis. Kč 

e) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143533092 
o 5 384 tis. Kč 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143133092 
o 1 633 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143533092, ORG 363 o 3 146 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143133092, ORG 363 o 954 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143533092, ORG 360 o 2 238 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143133092, ORG 360 o 679 tis. Kč 

f) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143533092 
o 5 111 tis. Kč 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143133092 
o 1 550 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143533092, ORG 375 o 2 299 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143133092, ORG 375 o 697 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143533092, ORG 369 o 2 812 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143133092, ORG 369 o 853 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, účelově 
určeného na předfinancování výdajů v rámci projektu “Vybudování odborných učeben
a zajištění konektivity na ZŠ Dvorského” o částku 14 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/26 
  

3. aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu na léta 2024-2026 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu předložit návrh rozpočtových opatření č. 19/2023 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 a aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu na léta 
2024-2026 Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 15.06.2023
 místostarostka 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0008/23 
Zavedení systému Corrency provozovatele CorCo Systems a.s. k podpoře obyvatel 
městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0950/RMOb-JIH/2226/21 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit zavedení systému Corrency 
provozovatele CorCo Systems a.s. k podpoře obyvatel městského obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu 
Emise correntů za podmínek stanovených v přílohách č. 1-9 

  
2) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Ostrava-Jih předložit projekt systému Corrency k projednání 
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 15.06.2023
 starosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0110/23 
Uložení povinnosti součinnosti při sloučení organizací Základní škola a mateřská škola 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace a Základní škola a mateřská 
škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0951/RMOb-JIH/2226/21 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/26 
  

1) ukládá 

  
řediteli Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové 
organizace se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70631760 spolupracovat při sloučení organizací Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace a Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Pavel Olšovský, MBA, T: 31.12.2023
 ředitel školy 

 
2) ukládá 

  
řediteli Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové 
organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687 
spolupracovat při sloučení organizací Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvková organizace a Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvková organizace, v rozsahu dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Marek Pabjan, MBA, T: 31.03.2024
 ředitel školy 

 

 


